ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

Протокол №1
заседания школьного спортивного клуба

«Импульс»  МБОУ СОШ №4, ст. Староминской
 04.09.2019г

Председательствующий: Яковенко Н.П. – учитель ФК

Секретарь: Бражицкая Полина – член клуба
На заседании присутствовали: 9 человек.
Повестка дня:
1.Рассмотреть и утвердить  план работы клуба, расписание работы секций и
кружков на 2019-2020 уч. год
2. Об участие в ХIII Всекубанской спартакиаде «Спортивные надежды Кубани»
3. Об участии в «Презеденских состязаниях», « Презеденских спортивные игры»
4.Провести тестирование по ГТО
5.Прведение семинара «Подготовка юных судей по игровым видам спорта»

ВЫСТУПИЛИ: все присутствующие.

РЕШИЛИ:
Всем:
1. Принять план работы клуба, расписание работs секций и кружков на 2019-
2020уч. год
2. Принять участие в ХIII Всекубанской спартакиаде «Спортивные надежды
Кубани» и «Презеденских состязаниях», « Презеденских спортивные игры»
3 Назначить ответственных за проведение соревнований в каждой параллели.
Учителям физической культуры обеспечить  качественную судейскую бригаду.
4.Назначить ответственных над созданием команд для выступления в
соревнованиях физоргов класса
5. Создать списки учащихся сдающих нормы ГТО

Яковенко Н.П. – руководителю клуба:
 1. Своевременно вносить корректировки в план  работы в течение года, в
соответствии с календарём проведения спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий на 2019-2020 уч.год.
 2. Обеспечить доступ к информации о времени и месте проведения
Соревнований
3.  Провести соревнования согласно графику
4 По окончании  школьных этапов соревнований выявить одаренных детей и
создать сборные  команды  5-6кл., 7-8кл, 9-11кл, для выступления
ХIIIВссекубанской спартакиаде «Спортивные надежды Кубани».
5 Разработка мероприятий по стимулированию обучающих к сдаче нормативов по
ГТО

Председатель  Яковенко Н.П.

Секретарь Бражицкая П.

Протокол №2
заседания школьного спортивного клуба

«Импульс»  МБОУ СОШ №4,                                                     07.11.2019

Председательствующий: Яковенко Н.П.- учитель ФК
Секретарь  Бражицкая П. – член клуба
На заседании присутствовали: 9 человек
Повестка дня: Повестка дня:
1. Итоги проведения школьной Олимпиады по физической культуре
2. О участие во Всероссийской акции « Спорт – альтернатива пагубным привычкам»
3.  Итоги школьных этапов «Презеденских состязаниях», « Презеденских спортивные
игры»

ВЫСТУПИЛИ: все присутствующие.

Решили:

1. Организовать проведение до олимпиады дополнительных занятий с одаренными детьми.
2. Яковенко Н.П. – учителю физкультуры:

2.1   Проводить отбор для участия в олимпиаде по физической культуре среди
 обучающихся, имеющих основную базу знаний и умений по предмету физическая
культура.
2.2 Довести до сведения обучающихся результаты олимпиады.

3. Орешко И.А. – учителю физкультуры
3.1 Обеспечить спортивным инвентарём участников сборной команды школы и
выступить в районных соревнованиях.

3.2 Организовать процесс участия команды школы (создание команд школы, явка на
судейскую, выезд на соревнования) районных соревнованиях по настольному теннису и
волейболу.

                                                                                                      Председатель  Н.П. Яковенко

                                                                                                                  Секретарь   П. Бражицккая

 Протокол №3
                                    заседания школьного спортивного клуба
                                             «Импульс»  МБОУ СОШ №4,
09.01.2016г

Председательствующий Яковенко Н.П.- учитель ФК
Секретарь: Фёдорова Е. – член клуба
На заседании присутствовали: 9 человек

Повестка дня:
1. Итоги проведения школьного этапа Х Всекубанской спартакиаде «Спортивные надежды
Кубани»
2. О проведение соревнований к Дню защитника Отечества.

ВЫСТУПИЛИ: все присутствующие.

Решили:

1.Предоставить отчёт о проведении соревнований к Дню защитника Отечества.

2. Принять участие в районных соревнованиях « Чудо шашки», « Белая Ладья».

                                                                                                      Председатель  Н.П. Яковенко

                                                                                                                  Секретарь  П Бражицкая

Протокол №4

заседания школьного спортивного клуба
«Импульс»  МБОУ СОШ №4,                                                        15.04.2013г

Председательствующий: Сёрбат Е.Н.. – заместитель директора школы по ВР
Секретарь: Герасименко Дарья. – член клуба
На заседании присутствовали: 9 человек

Повестка дня:
   1 Итоги работы по физическому воспитанию в школе .
   2 . Наградить лучших спорт. активистов и судей.

Выступили: все

Решили:

1.признать работу школьного клуба – удовлетворительной
2. Провести обновления комплекса гимнастики до занятий

Яковенко Н.П. учителю физической культуры
1.1 Предоставит список  лучших спортсменов школы для награждения.
1.2  Принять участие в лёгкоатлетическом забеге к Дню Победы

Председатель  Е.Н. Сёрбат

                                                                                                                     Секретарь   Д.Герасименко